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DISCPLINAS ELETIVAS 

MESTRADO E DOUTORADO 

 

DISCIPLINA-CARGA HORÁRIA 

 

PROFESSOR(A) 

ORIENTANDOS 

 

DOUTORADO 2018, 

2019  e 2020 

  MESTRADO 2020       

 DIAS/TURNO 

DIAS/HORÁRIO 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

9 às 

12h20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

POLÍTICAS EDUCACIONAIS, 

CULTURA E FORMAÇÃO DE 

PROFESSORES -45H 

FABÍOLA KATO E VERA JACOB              X  

POLÍTICAS EDUCACIONAIS, 

CULTURA E FORMAÇÃO DE 

PROFESSORES -45H 

DAMIÃO BEZERRA          X  

POLÍTICAS EDUCACIONAIS, 

CULTURA E FORMAÇÃO DE 

PROFESSORES -45H 

OLGAÍSES MAUÉS          X  

 

 

LINHA POLÍTICAS PÚBLICAS EDUCACIONAIS 

MESTRADO E DOUTORADO 

 

DISCIPLINA-CARGA HORÁRIA 

 

PROFESSOR(A) 

ORIENTANDOS 

 

DOUTORADO 2018, 

2019  e 2020 

  MESTRADO 2020       

 DIAS/TURNO 

DIAS/HORÁRIO 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

9 às 

12h20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H DALVA GUTIERRES   X            

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H  TEREZINHA MONTEIRO   X          

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H  VERA JACOB CHAVES/ ANDRÉ 

GUIMARÃES 

    X       

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H FABÍOLA KATO / MARIA EDILENE     X       

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H ROSANA ROLIM       X     

 

 

 



 

DISCIPLINA-CARGA HORÁRIA  

 

 

PROFESSOR(A) 

 

ORIENTANDOS 

 

DOUTORADO - 2017 

  MESTRADO - 2019       

 DIAS/TURNO 

DIAS/HORÁRIO 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

9 às 

12h20 

15h às  

18h20 

9 às  

12h20 

15h às 

18h20 

9 às  

12h20 

15h às  

18h20 

9 às 

12h20 

15h às 

18h20 

9 às 

12h20 

15h às 

18h20 

SEMINÁRIO DE TESE – 15H DALVA GUTIERRES       X     

SEMINARIO DE TESE – 15H ROSANA ROLIM     X       

SEM.. DE DISSERTAÇÃO – 15H DALVA GUTIERRES       X     

SEM. DE DISSERTAÇÃO– 15H TEREZINHA MONTEIRO    X        

SEM.. DE DISSERTAÇÃO – 15H FABÍOLA KATO / MARIA EDILENE    X        

SEM.. DE DISSERTAÇÃO – 15H ROSANA GEMAQUE      X      

 

 

LINHA FORMAÇÃO DE PROFESSORES, TRABALHO DOCENTE, TEORIAS E PRÁTICAS EDUCATIVAS. 

MESTRADO E DOUTORADO 

 

 

DISCIPLINA-CARGA HORÁRIA 

 

PROFESSOR(A) 

ORIENTANDOS 

 

DOUTORADO 2018, 

2019  e 2020 

MESTRADO 2020        DIAS/TURNO 

DIAS/HORÁRIO 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

9 às 

12h20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H  OLGAÍSES MAUÉS   X         

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H  ARLETE CAMARGO       X     

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H  SONIA REGINA TEIXEIRA        X    

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H  BENEDITO FERREIRA        X    

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H  MAÉLY RAMOS           X 

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H WALDIR ABREU           X 

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H CARLOS NAZARENO           X 

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H SALOMÃO HAGE    X        

             

DISCIPLINA-CARGA HORÁRIA  

 

PROFESSOR(A) ORIENTANDOS 

 

DOUTORADO - 2017 

MESTRADO - 2019       

 DIAS/TURNO 

DIAS/HORÁRIO 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

9 às 

12h20 

15h às  

18h20 

9 às  

12h20 

15h às 

18h20 

9 às  

12h20 

15h às  

18h20 

9 às 

12h20 

15h às 

18h20 

9 às 

12h20 

15h às 

18h20 

SEMINÁRIO DE TESE – 15H CARLOS NAZARENO          X  

SEMINÁRIO DE TESE – 15H BENEDITO FERREIRA          X  

SEMINÁRIO DE TESE – 15H SALOMÃO HAGE      X      

SEMINÁRIO DE TESE – 15H WALDIR ABREU  X          

SEM. DE DISSERTAÇÃO– 15H CARLOS NAZARENO         X   

SEM. DE DISSERTAÇÃO– 15H SONIA REGINA      X      



SEM. DE DISSERTAÇÃO– 15H SALOMÃO HAGE     X       

SEM. DE DISSERTAÇÃO– 15H WALDIR ABREU     X       

 

  

LINHA EDUCAÇÃO, CULTURA E SOCIEDADE 

MESTRADO E DOUTORADO 

 

DISCIPLINA-CARGA HORÁRIA 

 

PROFESSOR(A) 

ORIENTANDOS 

 

DOUTORADO 2018, 

2019  e 2020 

 MESTRADO 2020        DIAS/TURNO 

DIAS/HORÁRIO 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

9 às 

12h20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

9 ÀS 

12H20 

15h às 

18h20 

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H  CARLOS PAIXÃO       X     

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H  LUCIA ISABEL   X         

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H  IVANY PINTO/ SÔNIA ARAÚJO       X     

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H  LAURA ALVES /  CESAR CASTRO   X          

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H DAMIÃO OLIVEIRA      X      

SEMINÁRIO DE PESQUISA-45H NILO CARLOS SOUZA     X       

 

DISCIPLINA-CARGA HORÁRIA  

 

 

PROFESSOR(A) 

ORIENTANDOS 

 

DOUTORADO - 2017 

 MESTRADO - 2019       

 DIAS/TURNO 

DIAS/HORÁRIO 

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA 

9 às 

12h20 

15h às  

18h20 

9 às  

12h20 

15h às 

18h20 

9 às  

12h20 

15h às  

18h20 

9 às 

12h20 

15h às 

18h20 

9 às 

12h20 

15h às 

18h20 

SEMINÁRIO DE TESE – 15H IVANY PINTO/ SÔNIA ARAÚJO       X     

SEMINÁRIO DE TESE – 15H LAURA ALVES /  CESAR CASTRO   X          

SEMINÁRIO DE TESE – 15H CARLOS PAIXÃO      X      

SEMINÁRIO DE TESE – 15H LUCIA ISABEL  X          

SEM. DE DISSERTAÇÃO– 15H LUCIA ISABEL    X        

SEM. DE DISSERTAÇÃO– 15H DAMIÃO OLIVEIRA    X        

SEM. DE DISSERTAÇÃO– 15H NILO CARLOS SOUZA         X   

 

*** 

 

- Alunos de Doutorado 2017, se matriculam em Seminário de Tese e Defesa de Tese; 

- Alunos de Doutorado 2018, se matriculam em Seminário de Pesquisa, Seminário de Tese e Produção Acadêmica; 

- Alunos de Mestrado 2019, se matriculam em Seminário de Dissertação e Produção Acadêmica;  

- Alunos de PADT / Doutorado 2017, se matriculam em Seminário de Pesquisa, Seminário de Tese e Produção Acadêmica; 

- Demais alunos de Mestrado (2020) e Doutorado (2019 e 2020) e PADT 2019 se matriculam em Seminário de Pesquisa e Disciplina eletiva. 


